mit in materia iuris cōmunijs in qua casus factus equipaē vero: reputa ī casu in q̄ nō residēs habet pro residente. vt in. d. c. cū dilectus. sic verificat q̄a p̄stum disponens regularit id qd̄ us d̄ recipere oēs limitates iuris. facit. d. c. cū dilectus. et claus. c. ad audiētiā ibidem. Si vo statutū esset cōtra ius vel p̄ter et odiosum: tūc non verificatur in casu fieri. h̄ v̄ba dñt intelligi. pprie. i. ī suo p̄prio significato et sic intellige. l. iij. s. hec v̄ba. ff. d. nego. ge. et c. in nostra. de iure iur. Et facit qd̄ no. Bart. in. d. l. om̄es populi. facit. l. iij. L. de noxa. et c. ex pte de ver. sig. facit. q̄ dicit Ludo. de ro. in suis no. q̄ argumentū a contrario sensu valet in statutis. nūl queratur ut quis incidat in pena. quia tunc non valet. l. cōnventiculā. L. de epi. et cle. habes glo. in cle. j. in ver. facere. d̄ysu. hoc limitat. Ge. in. c. vt cir ea. de elec. li. vij. verū quando statutū non redde- retur illusorium si nō recedatur a p̄pria significatiō neverbō. h̄ q̄i redderetur illusoriū tūc est recedē dum. ar. l. si q̄i. in pn. ff. de le. j. et qd̄ no. in. c. ad au- diētiā. de deci. et tunc indefinita equipollēt vñi uersali. vt vult Bar. in. d. l. om̄es populi.

17 Quō debet intelligi statutū seu constitutio. q̄i p̄m est fauorabilis et p̄m odiosa: puta q̄ impo- nit penā: Rū. Jo. an. videtur sibi p̄trarius. i. c. ex rescripto. de loca. et in. c. sciant cuncti. et in. c. fin. de elec. li. vij. Sed ego p̄cordo sic. q̄i p̄ncipale inten- tum p̄stitutum est prebere fauore. tunc dicatur fauorable si odiū tūc dicas odiosum. Ita cōiter no. legiste. in. l. q̄ exceptōem. ff. de condi. inde. et ibi gl. Si vo ignoratur p̄ncipale intentū disponēt. tūc dico q̄ q̄tenus continet fauorem debet extendi q̄- tenus vero continet penam debet restringi. et hoc videtur fuisse d̄ mente Bal. in multis locis. Et sa- cit ad hoc q̄ dixi supra Excommunicatio. v. casu. vi. s. iij.

18 Vtrū statutarī deputati a populo possint in- pretari statuta per se edita: si oratur aliqd dubiū: Rū. Pa. in. c. ex pte. de v. sig. Jo. an. in. d. c. et cō- ter legiste. et Bar. in. l. om̄es populi. pdicta cōdu- dunt q̄ nō ex quo functi sunt officio suo. Nec ob. q̄ ei est interpiari cuius est pdere. q̄ in ventate il- li nō pdiderūt. h̄ pp̄lis qui dedit auctoritatē. q̄i is facit cuius auctoritate sit. c. si diligenter. de p̄scrip. et ideo d̄z recurrī ad pp̄lin seu consiliū generale. hoc limitat. Pa. vbi s. q̄i interpretatio est valde dubia. Secus si est clara et iuri plena. quia tūc iudex co- rā quo vertitur questio poterit interpretari sicut et legē cōmuniē et p̄ulegī p̄ncipis. vt no. Inno. in c. cū speciali. de appel. et Bar. in. d. l. om̄es populi. facit. l. benignus. ff. de legi. z. l. fi. ff. de consti. pn. et l. onica. L. de profet. qui in vr. p̄tā.

19 Quantū durat statutū. vtrū post mortē statuen- tis. Rū. Pa. in. c. a nobis. el. j. de sen. excō. q̄ sic. nisi exp̄esse reuocetur. vt est ter. in. c. fi. de offi. le. Vñ fm fede. p̄silio. xvj. etiā statutū factum a capitulo sede vacante durat creato nouo ep̄o: nisi reuocetur per ep̄m creatum q̄ patet ar. no. ne p̄la. vices sit. c. ultimo.

20 Q̄n ligat statutū: Rū. q̄ statutū habita noticia de quo dic. vt s. ler. s. p̄i. et p̄iij.

Quō tollitur statutū. Rū. q̄ tollitur. primo p̄ 21 vñ actū factū collegialiter a statuentib⁹ vel eoz successorib⁹ p̄tra statutū fm. H̄o. et Jo. an. in c. ad audiētiā. de cle. nō resi. et Pa. in. c. cū accessus sent de consti. Secundo tollitur per non vñsum. nec requiritur flatus tēporis fm. Pa. in. d. c. ad audiētiā. et in. d. c. cum accessusent. et in. c. pro illorum. de p̄bēn.

Vtrū statutū q̄ cōcedit priuilegiū nō subditō 22 seu extraneo possit reuocari: puta statuto cauetur q̄ quicq̄i q̄ venerit ad habitandū in 'tali territorio sit exemptus ab om̄i collecta. Rū. Pa. in. c. canonit. de iudi. q̄ non quo ad illos qui iam venerunt. q̄ transiuit iam in q̄i contractū quo enī p̄ncipēs ob ligatur. vt in. c. j. de proba. et hoc voluit Bart. ex- p̄esse. in. l. quod semel. ff. de decree. ab o. fa. et in. d. l. om̄es populi. Intellige nūl ip̄i consentiat. Quo vo ad illos qui nondūl venerunt potest reuocari. ex quo res est integra. ar. l. si pecuniam. ui. pn. ff. de condi. ob causam. Et hoc verū q̄i generaliter fit. Secus si specialiter fuisset conceſſum: q̄ reuocari nō posset. facit questio disputata per Ang. in qua determinat nō posse reuocari statutū quo dispone- batur. vt p̄tā haberet quartā partē p̄dēnationis postq̄i potestas est electus et p̄fensit electioni. Idē dic de priuilegio concessō non subditō. et per hoc insert Bart. in. l. priuilegia. L. de sa. san. eccl. q̄ lai- ci qui statuerūt singulis annis dandā certā quāti- tam p̄ elemosyna clericis vel religiosis non po- terunt reuocari: allegat. c. ad apostolę. de symo. H̄oc sequitur Inno. in. d. c. novit. et Archi. q. j. quibusq; super glo. facit quod no. Sem. i. c. licet de consti. li. vij.

Quid si statutū est factū ad comodū subditō? 23 Rū. Sem. in. c. l. de p̄sti. li. vij. q̄ aut subditū con- sentiūt reuocatōi. et potest reuocari; aut singuli nō consentiūt. h̄ reuocatūr p̄ maiores regentes com- munitatē. et tūc si sit ex causa legitima sic potest re- uocari fm. vñ casum. Inno. in. c. in nostra. de in- iur. marit. q̄i statutū disponebat super eo super quo ciuitas nō erat obligata. vt ibi declarat. Inn. Aut sit sine cā legitima. et sic nō valet reuocatio in p̄iudiciū minorū iuris nō. q̄ Inno. in. c. q̄ in eccia- rum. de p̄sti. H̄oc limito verū q̄i statutū disponit de comodo subditō circa bona cop. Secus si cō- cerneret circa exercitū iurisdictōis. q̄ tūc p̄t reu- care. q̄ superior est qui h̄s administrare. Ita sentit Archi. in. d. c. licet.